Sacra Romanorum 
Maiestas , etc. . 

lmperatoria ac Hungar1ae. et Bohemîae etc. Regia 

Quoniam vero constat Ruthenos et Valachos non contemnendum pe­
cornm numerum în montibus et siluis alere, bonisque terrae atque publica 

Banorum, et caeterorum Officialium, ipsa confinia Reg;ni tenentium, dicta IO(;a incolentibus) exigi solent: Ob 
hoc ordinntum est , et concfosum : 

§ :z. Quod amodo· de ,rnetero , ab ipsis Rascianis, Ru1henis , Valachis, et aliis schismaticis, in qui,bus­

cunque lerris Christianorum residentibus, nullae penitus decimne e,dgnntur. 

Er artlcolulil 44 tlin Ilecretulii all'i \'-Jea alti regelui Malia din a. 1481 se all/1 in Corpus Juris Hun­
ga,rici. ~om. I. sub articulii 3 şi 4 ln .cuprinderea urm11tore: 

R,rsd,mi, ad ă,âm,u salven,/11s """ llnMnlu1·: Nu propte-,· t,u Ea!aiastic11m i11krdictum 
Christianis i111po11âl11r. 

A , t i c u I u s 3. 

ltem; rruod Rasciani, ct caeleri huiusmodi Schismatici, ad sol11tionen1 decimnc, non ndstringamur, 
et ne.q11e per Comiles ra.rochiales, inslar a:Jiorum , ad hujusmodi decimarum solutionem compellantur. 

§ 1. Quodque ad Chrislianos (in quornm medio tales Schismatici moranlur, aut e contra) ratione ipso­

rum Schlsmaticorum, ob non solutionem decimarum , interdictum Ecclesiasticum non imponatur. 

Chrislia11i, s„c,'aaltm cum Rasdanis .·,m/ra!tt11tes; o: po,tion~ t,mlum sua, decimam u,tvanl. 

A r t i c 11 1 u s 4. 

Hem .; 'luod si quando Christinni, cum praefatis 1alib11s Rascinnis el Schismaticis, societatem , sive 
contractum habueri11t , el araturas, .sive alias agriculluras pari nuxilio fecerint ; de parte fructuum Christianis ce­
denda, decimae solvanltlr : Pe reliqua vero parte, talibus scilicet Schisma1icis cedenda; ta!es decimae non 

exiganlur. 
§ f. Hoc tamen atljecto, et per expressum decl'nrnto; quod !ales Rasciani, sive schismatici, non cen­

seantur, et neque sint in perpeluum ab hujusmocli decimarum solutione exempti, sed tan111mmodo per aliquos 
annos, et interim , quo,uque sc:licet bono modo , se ta Ies alienigenae , et transfug;ae , in Re1c:no Ungariac 1 .et 

dominiis Sacrne Coronne s11bjec1is firmabunt; et ut tahum lrnnsf11garum exem,plo, eliam alii , ditioni Turcorum 
subjecti , ad veniendum tanlo promptiores efficianlur ; quanto lalrs, qui jam venerunt , tania praerogat,iva con­
spexerint esse donatos. 
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1572. 

quiete aeque ac alios colonos Hungaros frui, commodaque non leuia inde 
habere, quin et ipsis colonis plerunque ditiores reperiri; Maiestas Caesarea 
Regiaqtie, ex his aliisque per Maiestatem suam antea adductis rationibus, in 
priori suo proposito etiamnum pers1st1t; ita ut quisque earum pra facultate 
sua contribuat, praesertim cum ea quoqllle de re extet M-aiestatis suae domini 
genitoris diui quondam imperatoris Ferdinandi etc. augustae memoriae, decre­
tum, quo statutum foit, ut Rutheni illi et Va)achi, qu.i licet dornos non ha­
beant, în tuguriis tamen habitantes non contemnendarn pecorum summam 
alant, dimidiam oblatae dicae partem soluerent. Accedit et hoc, quod cum ii 
Hungari, qllli Turcis tributarii sunt, ac in summa miseria et oppressione de­
gunt, nihilominus di mi diam dicae partem contribuere teneantur. lniquum utique 
foret hos, qui in pace vivunt, ab omm prorsus onere tmmunes esse. 

Monumenta comitialia regni Hungariae. Tom. V. pag. 365-390. Aclti contemporanu tn atchiva de 
stalu dela Viena. 

CCCLXXVIII. 

1572. Dieta Ungariei întrunită la Poşomu propune, că în ce privesce. impositele, 
la cari au se fie supuşi Rutenii şi Românii din Ungaria se rernână în vigore constitu­
ţiunile din a. 1 569, însă regele Ungariei decide amânarea acestei cestiuni pentru alte 
timpuri mai convenabile. 

Articutt' Domino-nmt Praelatorum et Baronmn, caeterorumque 
Statumn et Ordinum Regni Hungariae, 1:n generali eorum Conuen!tt, pro 
festo Puri.ficationis bealissi·mae virginis llfariae, Amn: .lJ,.fi"tlesim·i Qmngentesi·mi·, 

septuagesz'.m-i secund{ Posoni·i celebrato , conclusz·. 

(VI.) Verum quod ad Tertiarios, Quartarios, Sextarias, ac Inquilinos, 
Carbonarios I Molitores I Ruthenos et vValachos, item electianem Dicatorum, 
et alias Dicationis appendices • per Maiestatem suam proposit:1s attfoet; sup­
plicarunt quidem Maiestati suae Caesareae Status et Ordines Regni, dignaretur 
benigne in illis omnibus priores constitutiones Anna MDLXIX. aeditas, nune 
quoque ratas habere 1); sed Maiestas sua Caesarea ista ad alios tractatus, 
commodiori tempore suscipiendos reiecit. 

Monumenta comitialia regni Hungariae. Tom. V. pag. 402-4o6. 
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CCCLXXIX. 

I 572. Antoniu Maria Gratia11i informeză pe cardinalt1li:i din Varmia despre ora- 1572. 
ţiunea, ce a ţinut'o can:linalulii Com111e11donu dtre senatulu Pofoniei, prin care acesta 
învită pe Poloni se se r,idice cu armele asupra Turcilorf1, cari au declaratu resboii:i Ve­
neţieni'loru, cari au alungatu din domnia Moldovei pe voivoduli1 m~idl alt, Poloniei 
punendu în loculu seu ca Domnu în Moldova pe unu inimică Poloniei, şi totu ,odată le 
amintesce, că N/q/do·vmii, cari în anii din urmă au cercatu se cuprinc;lă erăşi Pocuţia, 

voru încerca de aci înainte şi mai multe, mai alesu acumu, cându ţera Moldovei este în 
mânile Turciloru. 

Antonius Maria Gra!t'anus Stanislao Hosio Cardinali Warmiensi. 

Cum Rex oppressus magnis corporis doloâbus in senatum venire 
non posset, nec Senatum adire, absente Rege, Cardinali placeret, et urgent 
nuntii de Valachiae motu allat,i, censt1it Senatus Rexque iussit, ut deligerentur 
qui Cardinalis mandata acciperent et ad Regem Senatumque referrent. Delecti 
sunt principes senatoruni, ex sacerdotum ordine Archiepus Gnesnensis, Epi­
scopus Cuiaviensîs, Episcopus Primisliensis et Vicecancellarius; deinde Pala­
tinus Vilr~ensis, Palatinus Sandomiriensis, Castellanus Trocensis, Palatinus Lu­
blinensis, Praefectus Samogitiae et Dux Olicensîs. Hi eodem die, quo delecti 
s1:111t, ad Cardinalem miserunt, gui tempus conveniendi eius posceret. Permis­
sum id iis ab Cardinale est. lgitur paulo post ipsi magno equitum ac nobilium 
comita tu, ut decebat, gentis principes venerunt, acceptique perhonorifice a 
Cardinale in eius cubiculum introducti sunt. lbi cum consedissent, Vicecancel­
larius ita coepit : Regem, cum impeditus valetudine venire in Senatum non 
posset, ad quem de Pontificis Maximi postulatis e.<;set referendum, cumque 
diuturniorem morbum suum fare, quam initio opinabatur, intelligeret, ne Le­
gatus diutius expectatione eius valetudinis teneretur, delegisse hos viros Regni 
sui principes, aitque eos pro rila summa observantîa, quam A postolicae Sedi 
deberet, proque eximia sua În Cardinalem ipsum voluntate venire ad eum 
iussîsse I petere, ut cum iis de dmnibus rebus tamquam cum presente se loqui 
ne gravaretur. Cardinalis non hac solum causa dolere se respondit, non va­
iere Regem, quod sibi consilium suorum dar.e non potuerit, sed quod alianun 
quoque rerum consultationibus haec illius invaletudo officeret : nam siquidem 
etsi libenter fuisset facturus, ut Senatum persalutaret et alloqueretur universum 1 

tamen in eorum virorum digni tate atque amplitudine, qui ad se convenissent, 
totius Senatus maiestatem sibi constituturum. Secundum haec praefatus se 
omnem mum orationis apparatum splendoremque, quem et dignitas causae et 
ille publicus in Senatu dic:endi locus poslulasset, in praesentia praetermissurum, 
et familiari potius genere sermonis usurnm, quod in re tam -gravi, tam in­
stanti , tam ad salutem Poloniae pertinente faciendum videretur, ut omissa non 
necessaria specie verborum • rationes ipsae percenserentur : Deum testatus es,t, 
se quicquid consilii , quicquid deliberationis is afferret, eo animo esse factu­
rum 1 ut maiori religione, maiori studio suam ·sententiam non esset dicturus, 
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si de ipsius patriae suae salute consuleretur; ita enirn et de se Polonos me­
ritos esse et singularem suam ac perpetuam în hanc gentem vofontatern po­
stulare. Haec cum dixisset, vehernenterque intenti in eurn infixique omnium 
oculi atque aures essent, in hanc fere sententiam dicere perrex1t. Exarsisse 
ingens cl!lm Turcis bellurn, et ni,si barbarorum artes, quibus singuli disiunctique 
appetimur, mature intelligentur periculosum universae Christianae Reipublicae: 
îndicta enim Veneti1s arma omnibus illata Regnis esse. Id Pontificem Maximum 
cum non îught, cuius haec sit praecipua cura prospicere Christianorum po­
pulorum incolumitati, percusso cum Philippo Rege Hispaniarum et cum Venetis 
foedere, et reliquos Christianos principes populosque in huius sodetatem foe­
der.is invita,turn solicltumque misisse, et Polonos inprimis: turn quia ipsorum 
arma obiecta semper atque infesta barbaris ac saevis nationibus foerint, turn 
quia ipsos quo propinquiores sunt malo, eo rninus caeteros in periculo deser­
turos speravit. Maiorem quidem occasionem Christianos. Reges nunquam esse 
habituros, quam nune habeant, oblatam i,is non magis perfidia quam vanitate 
huius ac temeritate Selimi, qui Europae imperium ex veteri Otthomanorum 
cupiditate affectans contra instîtutas a superioribus tyrnnnis rationes bellum 
Venetis terra mafi.que intulerit, el.Im Solimanus eius pater Turcicae calliditatis 
senex retinendun~ dassibus mare., et Venetos, quorum magnas expertus fuerat 
maritin1as opes, amicitiae vincl.llis iUigatos habendos cens11isset, ac reliquos 
interea Principes assidue fatigandos bellis, et. singulos ita oppugnandos, ut 
universis conspirandi necessitas non imponeretur : hunc enim scopulum vitan­
dum veterem ducem et assuetum christianis armis et ipsum sibi statuisse, et 
magnopere filio praecipisse. S_elinum ut animo imbellem, ita ingenîo tumidmn 
et patemi praecepti et iurisiurandi , quo paulo ante foedlls cum Venetis arni­
citiarnque sanciverat, aeque contemptorem beUum iis movisse, et cum omnes 
homines, turn maxime Polonos eclocuisse, quant urn barbarornm fidei credendum 
sit Quanquam nuUurn esse fi.clei , nullum societatis ius sanctum apud Turcas, 
non hoc primurn tempore nos experiri, neque eorum perfidiae externa exempla 
Po[onis quaerenda esse : se ne iUud quidem recensurum, quod Bialogrodum 
ad ostiurn Tyrae oppidum Polonornm olim ditionis, et duo item in Polonia 
oppida contra foedus communierint, antiqua haec esse, praesentia et nota 
censerî oportere. Superiori anno antequam iJ!am navalem dadem accepissent, 
causatos nescio quam tributi pensionem, Scythas in Polonian1 immisisse, quos 
transitu Boristenis non hiemîs expectatia, sed novum Tyranni imperium, post 
amissan1 classem nihil irritandum în Polonia ducentis prohibuisse, illis rapacis­
simis feris Podoliae ac Russiae fertilissimos agros praedae futuros· fuisse, nisi 
navalis illa victoria intercessisset. Scythico bello dilato, quo turbari aperte 
foedus videre poterat, Valachiam occupare aggressos esse, unde legi.timo 
Principe expulso, nullius criminis praeterquam nimii in Polcmos studii ac fidei 
rea , nequissimum servornm Tyranni , desertorem Christianae fidei infelici pro­
vinciae dominum irnposuisse, Turcarum non impietatem modo, sed crudelita­
tern, avaritiam, lilbidrnem exercentem , et quod Polonorum magnopere intersit, 
îllorum iussis nutibusque servientem. Sigismundum patrem omnilbus sapientiae 
faudibus clarissimum Regem magnam semper curam habuisse, ut is Valachiae 
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imperaret, qui non rnodo Christianarum partium , si quando haec occas10 1 

quam nune habemus, incidisset, f uwrns esset; sed gui sibi et huic Regn o 
certo foederis vi11culo obstringeretur, et sui fines a Turcarum finibus iJla in . 
teriecta provincia disterminarentur. N11111c Valachiae non acldictum modo Turcis 
hmni11em essc irnpositum, sed inirnicum atque infestmrt Polonico nomini, quod 
Polonorum armis copiisque Bohdanus eius aemulus ad se oppugnandum i11 Va­
tachiam ierit. Hic utrnnque Polonis pendendum esse, et an violaverint Turcae 
foedus, quod cin::umcisum hominern domim1m Valachiae fecerint, et an rupti 
foederis culpam i11 Polonos j)),j reiecturi sint, q11od contra Tyranni voluntatem 
Bohdanum in provinciam arrnis reducere conati fuerint : nam quae de incur­
sionibus incendiisque in Regno factis varie feruntur, mi1nus nune sibi disseren• 
<lum esse; rem enim totam in eo verti, utrum Tmcarnm primum, deinde 
Polonornm facto pax turbata ac rescissa sit, aut quid de eo Turcae ipsi exi­
stimaturi sint. Edendum qnippe Polon is fore publico ne consil1io, an privata 
necessitudi11e Bohdanus polonicis copiis in Valachiam deductus sit : si publico 
consilia facturn fateantur, violatam pacem eversumque foedus esse, sin culpa 
in privatmn conferatur, ne ipsos quidern Turcas, ubi commodum foerit, san• 
ctum id foedus habituros, cum intelligent frustra sihi cum Polonis publice coli 
pacem, si eam turbare privato noxae non sit, daturosque operam esse, ut 
nec privati consilii specie eam provinciam tentare Poloni posthac possint, ut 
duhitari videatur posse, utrnm satius sit, ut Turcae pergant nune, ut coepe­
runt, Russiae beUum inferre, a 11 dissimulata iniuria Cothino, Vafachiaque re­
cepta, ultionem 111 aliud tempus differant. Si dissimulent, qui superbe et seri­
bere et im peri tare pro insita barbaris animis ferocia soleant, eo magis su­
spectos esse habendos, quo hlandills praeter eorurn consuetudi,nem agent : 
quid enîm aliud insolentem În barbaris comitatem clementiamque significaturam, 
quam eos Polonorum occasionem hanc tempusque non stmm putare, et tanto 
plus odii atque irae in eorum pectoi-ibus occultari, quanto temporis causa dis­
similes sui fuerint? Interea Polo1ws, Valachia atque iUo Regni claustra occu­
pato, haud profecto in tuto suam libertatem esse habituros, cuius in conspectu 
constituturn iugum cement. At ne illu<l quidt:m existimari debere, Valachiam 
per se peti a T urcis I cuius Reguli stipendium iis mul tos iam annos sine recu­
satione penderunt, sed rllum in Polo11iam gradum pra.eparari, iii ud Polonis 
foii ci fraenum , et ne quid in ea provincia auctoritatis ha beant, praecaveri, 
atque hinc illarn expulsionem innoxi adolescentis, cui quid praeter Polonicam 
am1c1t1am obiectum esse? Ne expectarent dum Cothino occupatQ, non solum 
omni spe Valachi,ae Poloni in perpetuum exduda i:1tur, sed PoJoliae et Came­
necio, i1t nihi] de Pocutiensi tractu dicat, timere assidue coga11tur, et frequen­
tibus varbarorunl incursionibus ac populationibus desertam brevi vastamque 
fert.iliss.imam Regni partem videant. Nan1 si proximis superioribus annis Ale­
xandrum Valachum ad recuperandam Pocutiam solicitatum a Turcis fuisse 
constat I quid nune facturos ipsos 1 cum Valachiarn i11 sua potestate habebunt? 
Haec cum im s,int, etsi expete11dum bellum non sit, tamen sapientius facere 
eos, qui cum eius necessitatem impendere videant, antecapiunt ipsi tem pus et 
sua opportunitate utuntur, quam qui procrastinando ac di)atamlo suam occa:-